[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.12.2023

                                                              № 2207
г.  Кореновск
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Кореновский район
от 10 февраля 2017 года №162 «О создании муниципальной
комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и
общего имущества в многоквартирных домах, в которых
проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом
 потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в муниципальном образовании Кореновский район»
В связи с кадровыми изменениями администрация муниципального образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 10 февраля 2017 года №162 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в муниципальном образовании Кореновский район»  следующие изменения:

1.1. Пунк 2  изложить в  следующей  редакции:

«2. Муниципальной  комиссии  по  обследованию  жилых  помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов Кореновского района руководствоваться в своей работе Порядком создания и работы муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в Краснодарском крае, утвержденным приказом министерства    труда   и    социального   развития    Краснодарского   края   от 2 февраля 2017 года №106 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребности инвалидов».

1.2. Приложение  №1  к  постановлению  изложить  в  новой  редакции (Прилагается).
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 27 октября 2020 года №1717 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Кореновский район от 10 февраля 2017 года №162 «О создании муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в муниципальном образовании Кореновский район»».
4. Управлению службы протокола и информационной политики администрации муниципального образования Кореновский район (Симоненко)  обеспечить   размещение  настоящего   постановления   на  официальном  сайтe администрации муниципального образования Кореновский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район

                                   А.Е. Дружинкин
        ПРИЛОЖЕНИЕ №1
          УТВЕРЖДЕН
         постановлением администрации
          муниципального образования
          Кореновский район
        от 13.12.2023 № 2207
СОСТАВ
муниципальной комиссии по обследованию жилых помещений
инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов в муниципальном образовании Кореновский район
	Сторчун
Борис Иванович
Ковалева
Татьяна Григорьевна
	- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, председатель комиссии;
- заместитель главы муниципального образования Кореновский район, заместитель председателя комиссии;

	Байгин
Сергей Юрьевич
	- начальник отдела строительства администрации муниципального образования Кореновский район, секретарь комиссии;

	Члены межведомственной комиссии:

	Калиниченко
Олег Анатольевич
	- главный специалист отдела строительства администрации муниципального образования Кореновский район;

	Аржанухин
Виктор Валерьевич
	- ведущий специалист отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования Кореновский район;

	Чекмез
Дарья Владимировна
	- главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации муниципального образования Кореновский район;

	Машкинцева
Татьяна Ивановна

	- председатель Кореновской районной организации Краснодарской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (по согласованию);

	Мироненко
Валентина Ивановна
	- руководитель государственного казенного учреждения Краснодарского края — управление социальной защиты населения в Кореновском районе (по согласованию);

	Отскочная
Татьяна Александровна
	- социальный координатор филиала государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники отечества» (по согласованию);

	Аннина
Татьяна Сергеевна
	- начальник отдела по социальным вопросам администрации муниципального образования Кореновский район.

Начальник отдела строительства
администрации муниципального образования
Кореновский район

            С.Ю. Байгин